SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 4 1  3 6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO À ARP Nº. 080/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: SIGMAFONE TELECOMUNICAÇÕES LTDA;
CNPJ: 78.766.151/0001-42;
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para manutenção e ampliação da Infovia e
solução de segurança e rede de dados implantada no Município de Fazenda Rio Grande”;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°. 28/2024;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 87/2024;
PROTOCOLO: 272052025;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços
compreendendo o período de 13/08/2025 a 13/08/2026;
VALOR TOTAL PARA O PERÍODO: A Ata de Registro de preços passa a vigorar com o valor
de R$2.646.477,74 (dois milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta
e sete reais e setenta e quatro centavos), para o período correspondente;
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025.

- Fica reajustado o valor mensal contratado conforme variação acumulada do período
(JUL/2024 A JUN/2025), referente à cláusula contratual de reajuste pelo ICTI (Índice de custo
da Tecnologia da Informação) apurado em março/2025 - 6,96% (seis vírgula noventa e seis por
cento).

Coordenação de Contratos